平成 27 年 11 月２日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 尾下 順治

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

業績予想の修正及び

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年７月 30 日に発表した平成 27 年９月期通期連結業績

予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせ致します。また、平成 27 年９月期第４四半期連結会計

期間（平成 27 年７月１日～平成 27 年９月 30 日）において、特別損失（減損損失）を計上いたしまし

たので、併せてお知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

平成 27 年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 10 月１日～平成 27 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,038

百万円

△35

百万円

△41

百万円

△67

円 銭

△15.33

今回修正予想（B） 3,072 4 △1 △130  △29.83

増減額（B－A） 34 39 40 △63  -

増減率（％） 1.1  - - -  -

（ご参考）前年同期実績

（平成26年 9月期 通期連

結業績）

3,391 55 53 20  4.80

２．修正の理由

 モバイルゲーム事業において「キングダム -英雄の系譜-」が好調に推移したことに加えて平成 27 年

９月期第３四半期会計期間に比べて広告事業の売上が回復したことで売上高が予想を上回り、販売管理

費に関しても主に業務委託料や採用宣伝費で計画以上の抑制ができたことから営業利益、経常利益とも

に業績予想を上回りました。一方、オフィスの移転に伴い利用が見込まれなくなった資産やのれんの回

収額の再見積りによる減損損失を計上したことに加え、会計上では発生した期に費用処理しているゲー

ム開発費の税務上の資産計上額を主な要因として課税所得が膨らんだことから税金費用が予想を上回

り、当期純利益に関しては予想を下回ることとなりました。

３．特別損失計上の理由と計上額

 オフィスの移転に伴い利用が見込まれなくなった資産及び平成 23年 10月１日のエフルート株式会社

合併時に発生したのれんに関する回収額の再見積りによる回収不能見込額に関して減損損失 68 百万円

を特別損失として計上いたします。

以上

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

経営企画部 IR担当

【TEL】03-5354-3351 ／【email】ir@axelmark.co.jp